
REGIONE PIEMONTE                   PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI CIVIASCO 
C.A.P. 13010 - Via E. Durio, 6 - Tel. 0163/55700 - E-mail: municipio@comune.civiasco.vc.it 

E-mail certificata: comune.civiasco.vc@legalmail.it   
C.F. 82000770022 – P.I. 00439580028 

 
Decreto Sindacale n.  1/2024 del 18/03/2024      
              
Oggetto: Sostituzione membro del Nucleo di Valutazione. 
 

IL SINDACO 
 
Richiamato il proprio precedente Decreto n. 3/2023 con cui veniva nominato il Nucleo di 
Valutazione nella persona del Segretario Comunale in qualità di presidente e del dottor Tommaso 
Sucamiele in qualità di membro esterno esperto in materia;  
 
Vista la nota del 15/02/2024 con cui il Dott. Tommaso Sucamiele comunica le proprie dimissioni 
dall’incarico di componente del Nucleo di Valutazione e propone quale sostituto la dott.ssa Cristina 
Gertosio; 
 
Ritenuto di aderire alla proposta formulata in quanto la citata professionista è conosciuta 
dall’apparato amministrativo burocratico di questo Comune e appartiene alla medesima Società 
esperta in materia di valutazione e controlli in ambito di Enti Locali; 
 
Tenuto conto che gli impegni di spesa a carico del Comune di Civiasco rimarrebbero invariati, 
senza alcun maggior costo e pertanto pari a euro 800,00 annui, oltre IVA di legge, fino al 2025;  
 
Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla sostituzione del membro del Nucleo di Valutazione 
cui conferire i compiti previsti dal citato D. Lgs. 150/2009 e dall'ANAC; 
 

DECRETA 
 
Per quanto sopra espresso, 
 
1. di designare la dott.ssa Cristina Gertosio in qualità di membro esperto del Nucleo di Valutazione, 
dando atto che il medesimo risulta sempre composto dal Segretario Comunale in qualità di 
Presidente e dalla dott.ssa Cristina Gertosio in qualità di membro esterno; 
 
2. Di stabilire che l’incarico è conferito sino alla scadenza del mandato del Sindaco in carica con 
regime di prorogatio fino a nuova nomina; 
 
3. Di fissare, quale compenso annuo per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione, rimborso 
spese ed imposte, al lordo delle ritenute di legge, la somma di €. 976,00; 
 
4. Di demandare al Responsabile del Settore Economico-Finanziario, gli adempimenti di ordine 
finanziario in ordine al compenso riconosciuto, in ossequio a quanto disposto dal presente decreto;  



 
DISPONE 

 
che il presente provvedimento: 
- sia comunicato ai componenti del nucleo di Valutazione;  
- venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
Civiasco, lì 18/03/2024 
 
              IL SINDACO 
         (Davide Calzoni) 


